АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СИМСКОЕ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2014                                                                                                                                  № 16
О порядке ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования Симское Юрьев-Польского

района
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации для организации бюджетного процесса в муниципальном образовании Симское Юрьев-Польского района постановляю:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Симское Юрьев-Польского района согласно приложению №1.
2. Утвердить Методические рекомендации по составлению реестра расходных обязательств муниципального образования Симское Юрьев-Польского района согласно приложению №2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Софронову Н.Н.
	  Глава администрации

	    Д.И.Белоусов

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образовании Симское

Юрьев-Польского района

от 20.02.2014 №  16
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ
 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Реестр расходных обязательств муниципального образования Симское Юрьев-Польского районаи (далее – МО Симское) ведется с целью учета расходных обязательств МО Симское и определения объема средств бюджета МО Симское, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств МО Симское используются при разработке проекта бюджета МО Симское, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:

- расходные обязательства - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности муниципального образования или действующего от его имени казенного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию средства из бюджета МО Симское;

-  реестр расходных обязательств МО Симское – свод (перечень) муниципальных правовых актов МО Симское, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств, используемый при составлении проекта бюджета МО Симское;
- текущий год - год, в котором осуществляется разработка документов и материалов в соответствии с настоящим Порядком;

- отчетный год - год, предшествующий текущему году;

- очередной год - год, следующий за текущим годом, на который осуществляется разработка проекта решения о бюджете города;

- плановый период - первый и второй годы, следующие за очередным годом.

3. Администрация муниципального образования Симское Юрьев-Польского района (далее – Администрация) ежегодно составляет:

предварительный реестр расходных обязательств МО Симское - не позднее 1 мая текущего года.

Предварительный реестр расходных обязательств МО Симское составляется в целях учета действующих и изменения действующих расходных обязательств МО Симское, на основании законов, нормативных правовых актов, договоров и соглашений МО Симское, принятых (заключенных) по состоянию на 01 января текущего финансового года, финансовое обеспечение которых предусмотрено решением о бюджете на текущий финансовый год.

- плановый реестр расходных обязательств МО Симское - не позднее 20 августа текущего года.

Плановый реестр расходных обязательств МО Симское составляется исходя из предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год на основании постановления об основных направлениях бюджетной и налоговой политики и исходных данных для составления проекта бюджета МО Симское на очередной финансовый год, в целях учета действующих, изменения действующих и принимаемых расходных обязательств. Основанием для включения в плановый реестр расходных обязательств МО Симское принимаемых расходных обязательств МО Симское являются законы, нормативные правовые акты, договоры и соглашения МО Симское, принятые (заключенные) по состоянию на 15 августа текущего финансового года;

- уточненный реестр расходных обязательств МО Симское - не позднее двух месяцев после принятия решения о бюджете МО Симское на очередной финансовый год.

Уточненный реестр расходных обязательств МО Симское  включает расходные обязательства  МО Симское  с учетом поправок, принятых Советом народных депутатов в процессе рассмотрения проекта решения о бюджете МО Симское на очередной финансовый год.

4. Расходные обязательства МО Симское, не включенные в реестр расходных обязательств МО Симское, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств, при разработке проекта бюджета МО Симское.

Приложение

к Порядку

о ведении реестра

расходных обязательств

МО Симское

РЕЕСТР

расходных обязательств
муниципального образования Симское

Юрьев-Польского района
	   Код

 главного

 распоря-

  дителя

 средств

 бюджета МО Симское
	   Код

расходного

  обяза-

 тельства

<*>
	 Наимено-

  вание

расходного

  обяза-

 тельства

<*>
	Реквизиты

  норма-

 тивного

правового

  акта,

договора,

соглашения
	 Статья,

  пункт,

подпункт,

  абзац

  норма-

 тивного

правового

  акта,

договора,

соглашения
	   Дата

вступления

  в силу

  норма-

 тивного

правового

  акта,

договора,

соглашения
	   Срок

 действия

  норма-

 тивного

правового

  акта,

договора,

соглашения
	  Код Рз
	  Код

ПРз
	  Код КЦСР
	Код ВР
	КОСГУ
	    Объем средств на исполнение расходного

          обязательства (тыс. рублей)
	  Код

методики

расчета

 объема

расходов

<*>

	 отчетный год
	текущий

  год

(план)
	очередной

   год
	  плановый

   период

	плановый

 (уточ-

 ненный)
	факти-

ческий

	1-й год
	2-й год

	    1
	    2
	    3
	    4
	    5
	    6
	    7
	   8
	    9
	   10
	   11
	   12
	   13
	  14
	  15
	   16
	  17
	  18
	   19

	Итого

    --------------------------------

    <*>  Дополнительные  данные приводятся  в приложении  к реестру расходных

обязательств субъекта бюджетного планирования (реестру расходных обязательств

___________________________________________________________________________).

    Подпись: _____________________________________________

             главного распорядителя (распорядителя)

             (

Приложение

к реестру

расходных обязательств

МО Симское
	Код расходного

 обязательства
	      Наименование

расходного обязательства
	 Выписка из нормативного правового

    акта, договора, соглашения,

 ссылка на который дана в реестре

	       1
	           2
	                 3

Приложение N 2

к постановлению

администрации муниципального

образования Симское

от 20.02.2014 N 16
МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ

ПО СОСТАВЛЕНИЮ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГЛАВНЫХ

РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ (РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ) СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ

1. Настоящие Методические рекомендации разработаны в соответствии с Порядком ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Симское (далее - Порядок), утвержденным настоящим постановлением, в целях методического обеспечения составления реестров расходных обязательств главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального образования Симское (далее - Реестр).

2. В Реестр включаются:

1) расходные обязательства по оказанию муниципальных услуг (выполнение работ);

2) публичные нормативные обязательства и публичные обязательства;

3) расходные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями;
4) расходные обязательства по предоставлению межбюджетных трансфертов (за исключением межбюджетных трансфертов для исполнения публичных нормативных обязательств и публичных обязательств);

5) расходные обязательства по обслуживанию муниципального долга муниципального образования Симское Юрьев-Польского района;

6) расходные обязательства по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам;

7) расходные обязательства, не отнесенные к другим типам.

3. Расходные обязательства по оказанию муниципальных услуг (выполнение работ) возникают и исполняются в соответствии с соглашениями с юридическими и физическими лицами, заключаемыми администрацией муниципального образования Симское Юрьев-Польского района и подведомственными ей учреждениями в пределах лимитов бюджетных обязательств в целях реализации полномочий (функций) в установленной сфере деятельности.

4. В целях составления Реестра к правовым основаниям возникновения расходных обязательств по оказанию муниципальных услуг (выполнение работ) относятся:

- постановления администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района

- утвержденные муниципальные программы;

- нормативные правовые акты об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты муниципальной  собственности (не включенные в муниципальные программы);

- решение о  бюджете и принимаемые в соответствии с ним постановления администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района (в части, касающейся предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам;

- иные нормативные правовые акты администрации муниципального образования Симское.

5. В качестве расходных обязательств на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в Реестре выделяются:

1) обязательства по обеспечению выполнения функций казенных учреждений МО Симское, в том числе по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) физическим и (или) юридическим лицам.

Каждая муниципальная услуга, включенная в нормативный правовой акт по утверждению перечней муниципальных услуг, выделяется в Реестре как отдельное расходное обязательство.

2) субсидии бюджетным и автономным учреждениям МО Симское, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания;

3) субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в том числе в соответствии с договорами (соглашениями) на оказание указанными организациями муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам;

4) бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности;

 5) закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций казенного учреждения и бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности казенных учреждений МО Симское, в том числе в целях, оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам.

6. В каждом расходном обязательстве выделяются составные части в разрезе кодов разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, операций сектора государственного управления классификации расходов бюджетов. Одному коду целевой статьи расходов бюджетов соответствует одно расходное обязательство.

7. Основаниями возникновения расходных обязательств в части бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности, включенных в муниципальную адресную инвестиционную программу, являются утвержденные муниципальные программы, а также постановления администрации муниципального образования Симское по важнейшим объектам капитального строительства, не включенным в эти программы.

8. Расходные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными  учреждениями, утверждаются решением о  бюджете МО Симское. Основаниями возникновения расходных обязательств данного типа являются нормативные правовые акты муниципального образования Симское в соответствии со статьями 79 (в случаях предоставления бюджетных инвестиций муниципальным унитарным предприятиям) и 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

9. Расходные обязательства по предоставлению межбюджетных трансфертов, за исключением межбюджетных трансфертов для исполнения публичных нормативных обязательств и публичных обязательств, возникают и исполняются в соответствии с Законом Владимирской области от 10.10.2005 N 139-ОЗ "О межбюджетных отношениях во Владимирской области" и решениями Совета народных депутатов муниципального образования Симское.
Каждый вид межбюджетных трансфертов, указанный в решении о бюджете МО Симское, включается в Реестр в качестве отдельного расходного обязательства.

10. Расходные обязательства по предоставлению субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - возникают и исполняются в случаях и порядке, предусмотренных решением о бюджете МО Симское и принимаемыми в соответствии с ними постановлениями администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района.
11. Расходные обязательства по обслуживанию муниципального долга МО Симское возникают и исполняются в соответствии с договорами и соглашениями, иными документами, определяющими условия привлечения заемных средств.

Данные по обслуживанию долговых обязательств МО Симское по каждой форме долговых обязательств включаются в Реестр в качестве отдельного расходного обязательства.

12. К расходным обязательствам, не отнесенным к другим типам, относятся расходные обязательства, которые не могут быть классифицированы главным распорядителем средств бюджета МО Симское, а также расходные обязательства, основания для исполнения которых не установлены.